COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº          , DE 2021

(Do Sr. Jorge Braz)

Requer  a  realização  de  reunião  de
audiência pública para debater o Projeto de
lei nº 240/2019 que Dispõe sobre compra de
energia pelas concessionárias distribuidoras
de  energia  elétrica  para  atendimento  do
mercado cativo.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a realização de reunião de

audiência pública nesta Comissão, para debater o  Projeto de lei nº 240/2019,

do  Senhor  Júnior  Ferrari  ,  que  tramita  nesta  Comissão  e  que  é  por  mim

relatado,  que  Dispõe  sobre  compra  de  energia  pelas  concessionárias

distribuidoras  de  energia  elétrica  para  atendimento  do  mercado  cativo.  Por

oportuno, sugiro que sejam convidados representantes dos seguintes órgãos:

- Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL

- Associação Brasileira de Distribuidores de Energia Elétrica (ABRADEE)

- Conselho Nacional dos Consumidores de Energia Elétrica  - CONACEN

Sala das Sessões, em  29 de  abril de 2021

 Deputado JORGE BRAZ (Republicanos-RJ)

*C
D2

17
34

20
31

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Braz
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217342031300

RE
Q

 n
.2

9/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
05

/2
02

1
09

:4
5

- C
DC